
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz 

 

Č. j. SPH 2521/2017  

NS 2256031 1256022   

ZČ 2051000 1051020 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ  

PROPAGAČNÍCH A JINÝCH SLUŽEB 

Článek I. 

Smluvní strany 

1.1. Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu xxx 

je plátce DPH 

(dále jen „Správa“) 

a 

1.2. Ing. David Mička 

se sídlem: Petýrkova 1954/1, 148 00 Praha 4 - Chodov 

IČO: 44854951 

DIČ: CZ6910170663 

bankovní spojení: xxx  

číslo účtu: xxx 

je plátce DPH 

(dále jen „Partner“) 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o provádění propagačních a jiných služeb  

(dále jen „smlouva“)



 

  2/6 

 

Článek II. 

Předmět plnění 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Partnera propagovat výstavy "Labyrintem dějin 

českých zemí", "Doteky státnosti" a "Stráž na Hradě pražském" formou inzerce v mapce 

Pražského hradu, vydávané a distribuované Partnerem.  

2.2. Správa se zavazuje poskytnout Partnerovi čestné vstupenky dle čl. III, odst. 3.3. Rozpis 

čestných vstupenek je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek III. 

Práva a povinnosti Správy 

3.1. Správa se zavazuje poskytnout Partnerovi potřebné podklady (tisková data) nezbytné pro 

provedení předmětu smlouvy, a to do 15. 1. 2018, dle následující specifikace: 

 Technická specifikace: 

- celkový formát mapky: 480 x 337mm 

- rozsah inzerce: 4 pole/ 1 pole = 70 x 167mm 

- výsledný formát inzerce: 210 x 167mm 

- umístění inzerce: líc mapky 

- materiál: 115g KL 

- barevnost: 4/4 CMYK 

- knih. zpracování: 6 + 1 lom 

- celkový náklad: 150.000 ks (slovy: stopadesáttisíc kusů) 

3.2 Správa si vyhrazuje právo schválit náhled mapky Pražského hradu před jeho předáním do 

tisku. Schválení či připomínky uvede do dvou pracovních dnů od předání návrhu. 

3.3. Správa zajistí pro Partnera: 

- 200 ks čestných vstupenek na výstavu "Labyrintem dějin českých zemí". Jedna vstupenka 

je pro účely této smlouvy oceněna částkou xxx,- Kč (slovy: xxx korun českých) - 

osvobozeno od DPH., 

- 200 ks čestných vstupenek na výstavu "Doteky státnosti". Jedna vstupenka je pro účely 

této smlouvy oceněna částkou xxx,- Kč (slovy: xxx korun českých) - osvobozeno od 

DPH., 

- 200 ks čestných vstupenek na výstavu "Stráž na Hradě pražském". Jedna vstupenka je pro 

účely této smlouvy oceněna částkou xxx,- Kč (slovy: xxx korun českých) - osvobozeno od 

DPH., 

- 600 ks čestných vstupenek do návštěvnického okruhu "A" areálu Pražského hradu. Jedna 

vstupenka je pro účely této smlouvy oceněna částkou xxx,- Kč (slovy: xxx korun českých) 

- osvobozeno od DPH. 



 

  3/6 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Partnera  

4.1  Partner zajistí pro Správu: 

- inzerci v mapce Pražského hradu, kterou vydává a distribuuje,  

- distribuci mapky Pražského hradu v celkovém nákladu 150.000 ks po Praze (celkem 15 

distribučních míst), a to v termínu od 15. 2. 2018. 

Distribuční místa: 

Národní muzeum 

Národní technické muzeum 

Restaurace Výtopna 

Pivovar a restaurace U Fleků 

Klášterec Panny Marie Vítězné (Jezulátko) 

Kostel Sv. Mikuláše na Malostranském nám. 

Café Louvre 

Hotel U Prince 

Mořský svět 

Restaurace U Pinkasů  

Království železnic 

Klausova synagoga  

Španělská synagoga  

Obecní dům 

Divadlo Spejbla a Hurvínka 

V případě, že dojde k nečekanému prodlení s dodáním podkladů pro zpracování, se o tuto 

dobu posune termín začátku distribuce dle tohoto odstavce.  

4.2. Partner se zavazuje provést předmět smlouvy dle pokynů a předaných podkladů dle 

specifikace v článku III, odst. 3.1.  

4.3. Partner se zavazuje předložit Správě ke schválení a následné korektuře náhled mapky ve 

smyslu článku III., odst. 3.2. Schválení bude provedeno písemnou formou ze strany 

odpovědného pracovníka Správy.  

Článek V. 

Cena a platební podmínky 

5.1. Hodnota Správou řádně poskytnutého plnění pro Partnera uvedeného v čl. III., odst. 3.3. 

této smlouvy činí 90.000,- Kč (slovy: devadesáttisíc korun českých) - osvobozeno od DPH. 

Částku dle rozpisu jednotlivých plnění uvedených v příloze č. 1 této smlouvy vyúčtuje 

Správa řádnými daňovými doklady vystavenými s datem zdanitelného plnění uvedeného 

v příloze č. 1 této smlouvy. 



 

  4/6 

 

5.2. Hodnota plnění poskytovaného Partnerem Správě uvedeného v čl. IV., odst. 4.1. této 

smlouvy činí 74.380,- Kč bez DPH (slovy: sedmdesátčtyřitisíctřistaosmdesát korun 

českých). K ceně bude připočtena DPH v aktuální zákonné sazbě. Celková částka s DPH 

tak činí 90.000,- Kč (slovy: devadesáttisíc korun českých). Tuto částku vyúčtuje Partner 

řádným daňovým dokladem vystaveným s datem zdanitelného plnění 15. 2.2018 v souladu 

se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.3. Daňové doklady vystavené oběma smluvními stranami ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění budou označeny upozorněním "Neproplácet – vzájemný zápočet". 

5.4. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. 

Článek VI. 

Další ujednání 

6.1. Veškeré pracovní kontakty v rámci plnění této smlouvy budou realizovány prostřednictvím: 

- xxx, Odbor marketingu SPH, tel.: xxx, e-mail: xxx 

a  

- Ing. David Mička, tel.: xxx, e-mail: xxx 

O případných změnách těchto zástupců jsou obě strany povinny se vzájemně písemně 

informovat. 

6.2. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 

smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto 

informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše 

uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o 

tyto informace požádána svým zřizovatelem. 

6.3. Partner se zavazuje, že při plnění svých práv a povinností vyplývajících z této smlouvy 

bude postupovat tak, aby nedošlo k poškození či ohrožení dobrého jména Správy, 

prezidenta republiky, Kanceláře prezidenta republiky nebo Pražského hradu. V případě 

porušení tohoto ustanovení je Partner povinen uhradit Správě veškerou takto vzniklou újmu 

v plné výši. 

Článek VII. 

Zánik smlouvy 

7.1. Smlouva zaniká: 

a) dohodou, 

b) odstoupením, 

c) výpovědí.  



 

  5/6 

 

7.2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným 

způsobem poruší některou sjednanou povinnost či závazek z této smlouvy. Za podstatné 

porušení dle této smlouvy se rozumí neplnění povinností uvedených v této smlouvě v čl. 

III., IV. a čl. V., a to ani po předchozím písemném upozornění druhou smluvní stranou. 

Odstoupení dle této smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně. 

7.3. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoliv vypovědět, i bez udání důvodu. Výpovědní doba 

se sjednává v délce 5 pracovních dnů a začíná běžet dnem následujícím po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

7.4. V případě ukončení smlouvy některým ze způsobů stanovených v odst. 7.1. tohoto článku 

se smluvní strany zavazují vyrovnat vzájemné nároky a povinnosti, které budou mezi nimi 

existovat, nejdéle ve lhůtě 30 kalendářních dnů od ukončení smlouvy. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 
 

8.2. Otázky výslovně neupravené touto smlouvou se budou řídit příslušnými ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy 

neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají 

platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné 

ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 

závazných právních předpisů České republiky. 

8.3. Smluvní strany sjednávají způsob doručování tak, že si budou vzájemně doručovat 

písemnosti na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud Správa prokazatelně 

neoznámí Partnerovi změnu sídla, a naopak. Nevyzvedne-li si adresát písemnosti nebo 

nepodaří-li se písemnost doručit na adresu, jak je uvedeno, považuje se den vrácení zásilky 

Partnerovi, resp. Správě, za den doručení, i když se adresát o zásilce nedozvěděl. Dále pro 

úpravu doručování písemností, není-li v této smlouvě uvedeno jinak, se užije ustanovení § 

573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8.4. Tato smlouva se vyhotovuje v čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Partner obdrží jedno (1) 

a Správa tři (3) paré. 



 

  6/6 

 

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, a to 

s přihlédnutím k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že právní jednání zahájené mezi nimi 

před podpisem této smlouvy se řídí ustanoveními této smlouvy.  

8.6. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností dle této smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

8.7. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 

u místně a věcně příslušného soudu Správy v Praze. 

8.8. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 

uzavřena jasně a srozumitelně, neodporuje zákonu a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou 

oprávněni za smluvní stranu se zavazovat. 

8.9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Rozpis jednotlivých plnění smluvních 

stran. 

V Praze, dne            V Praze, dne   

 .................................................................   ....................................................................  

 Ing. David Mička Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

  ředitel  

  Správa Pražského hradu 

   

 


